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عکس: مونا فاضلی- حمام سبوی کوچک لواسان

روســتای ناران به دلیل آب وهوای دلپذیــر و جاذبه های 
دیدنی اش، مقصد محبوبی برای گردشــگران است. این 
قلعه تاریخی در 600متری شمال منطقه ناران و در ارتفاعات 
منتهی الیه سمت جنوب شــرقی کوه کند و در جبهه جنوب 

غربی آبشار هنزک واقع شده است.
قلعه باغ دره به دوران هخامنشــیان و ساسانیان نسبت 
داده می شــود و در دوران اســلامی نیز به عنــوان محلی 
برای نگهبانی در مواقع شورش و ناامنی استفاده می شد. 
این قلعه با معماری خاص خــود، نمونه ای از مهارت های 
ساخت وســاز دوران باســتان را به نمایش می گذارد. در 
روستای کندعلیا واقع شده و به دلیل ارتفاع ۱0تا ۱۵متری اش 
و منظره های زیبا، یکی از جذاب ترین آبشــارهای اطراف 

لواسان است.
این منطقه با نام سد فرحناز نیز شناخته می شود و مناظر 

جذاب آن، به ویژه انعکاس ابرها در آب، تماشایی است.
منطقه باغ دره امکانــات رفاهی مناســبی دارد، ازجمله 
رستوران و اقامتگاه. اگر تمایل دارید در دل طبیعت شب را 
بگذرانید، می توانید چادر بزنید و از هوای مطبوع لواسان 
لذت ببرید. درصــورت نیاز به اقامت در هتل، لواســان با 

فاصله 20دقیقه ای از قلعه، گزینه ای مناسب است.
برای لذت بردن از هوای خنک و زیبا، بهار و تابستان بهترین 
زمان برای سفر به قلعه باغ دره هستند. توجه داشته باشید 
که در شــب های این فصل، هوا  خنک می شود، بنابراین 

لباس گرم همراه داشته باشید.

نکات مهم
 به دلیل هوای خنک و پیاده روی، کفش مناسب و لباس 

اضافی همراه داشته باشید.

 کنسرو و خوراکی های ضروری را در کوله پشتی خود قرار 
دهید.

 لطفا از برج های قلعه با احتیــاط و احترام بازدید کنید و 
از آسیب رساندن به این بناهای تاریخی خودداری کنید.

مسیر دسترسی
برای رســیدن به قلعه باغ دره، از تهران در بزرگراه ارتش به 
جاده لشــگرک بروید. در دوراهی فشــم و لواسان، مسیر 

لواسان را انتخاب کنید و به سمت قلعه حرکت کنید.
سفر به قلعه باســتانی باغ دره، تجربه ای است که تاریخ و 
طبیعت را به زیبایی ترکیب می کند. بــا دیدن این قلعه و 
مناظر اطراف آن، گویی به گذشته های دور سفر کرده اید. 
امیدواریم از این بازدید لــذت ببرید و یادگارهای خوبی از 

این سفر به جا بگذارید.

گنجینه ای از دوران هخامنشیان و ساسانیان
قلعه باستانی باغ دره در دل زیبای لواسان قرار دارد

حمام سبوی کوچک، یادگاری از دوران قاجار، یکی از جذاب ترین مکان های تاریخی 
در منطقه لواسان است. این حمام که در روستای سبوی کوچک قرار دارد، یکی از آثار 
ملی ایران به شمار می رود و در دهه ۸0 به عنوان میراث فرهنگی ثبت شده است. حمام 
سبوی کوچک، با معماری سنتی و فضای دلنشینش، تصویری از زندگی و فرهنگ دوران 
قاجار را به خوبی به نمایش می گذارد. اگر به تاریخ و معماری علاقه دارید، بازدید از این 
حمام فرصتی بی نظیر برای شماست تا در کنار لذت بردن از طبیعت زیبای لواسان، به 

عمق تاریخ این منطقه نیز سفر کنید.

حمام راحت آباد
اگر علاقه مند به کشف تاریخ و فرهنگ در لواســان هستید، حمام راحت آباد یکی از 
مقاصد مناسب برای شماست. این حمام تاریخی که در روستای راحت آباد واقع شده، 
قدمتی به دوران قاجار دارد و هرچند که از نظر زیبایی و معماری در وضعیت ایده آلی 
نیست و برخی قسمت های آن تخریب شده، همچنان ارزش بازدید را دارد. این حمام 
با سیستم های قدیمی خود و جایگاه خزینه، به خوبی نمایانگر هنر معماری آن دوران 
است. بازدید از این حمام به شــما این فرصت را می دهد تا از نزدیک با سبک های 
ساخت و زندگی مردم آن زمان آشنا شوید و تجربه ای ملموس از تاریخ داشته باشید.

حمام گردی قجری

قلعه باغ دره در روستای ناران


